## 公立大学法人釧路公立大学次期学長適任者の決定について(公示)

令和 5 年 12 月 11 日 公立大学法人釧路公立大学学長選考会議

公立大学法人釧路公立大学学長選考会議は、令和6年3月31日をもって現学長の任期が満了となることから、公立大学法人釧路公立大学学長選考規程に基づき次期学長適任者を決定したため、下記のとおり公示する。

記

- 1. 次期学長適任者
  - (1) 氏 名 白川 欽哉 氏
  - (2) 任 期 令和6年4月1日 ~ 令和 10 年3月 31 日 (4年)

# 2. 選考基準及び選考理由

公立大学法人釧路公立大学学長選考規程に定める「人格が高潔で学識に優れ、本学における教育研究活動を適切かつ効果的に運営できる能力を有する者」及び「建学の理念に基づき釧路公立大学をさらに充実発展させる強い意欲と能力を有する者」として、選考会議での所信表明及び面接結果等を総合的に判断した結果、白川 欽哉氏が最も相応しい候補者であると判断し次期学長適任者として決定した。

## 3. 選考経過

(1) 令和5年10月10日 学長選考会議は、学長選考に係る規程を制定した。

(2) 令和5年10月26日~令和5年11月24日 学長選考に係る選考方法及び学長候補者の推薦について公示を行い、2名の推薦を受けた。

# (3) 令和5年11月28日

学長選考会議は、上記有効な推薦を受けた2名について、学長候補者に係る提出書類の協議を行い、次の2名を学長候補者として決定した。

学長候補者 (届け出順)

宮下 徹(釧路公立大学経済学部教授)

白川 欽哉(釧路公立大学経済学部教授)

## (4) 令和5年12月8日

学長選考会議委員による学長候補者への面接を実施した。

学長候補者の所信表明及び面接結果等により、慎重な協議を行い、学長候補者を選考し、同人への意思確認の上次期学長適任者を決定した。